
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 193 del 19/02/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: MANIFESTAZIONE  D’INTERESSE  PER  LA  NOMINA  DI  PRESIDENTE
DELL’ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELLA  PERFORMANCE
DELL’A.O.R.N. DI CASERTA - PROVVEDIMENTI


Direttore  UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura


proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del


presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del


procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso


- che è costituito presso quest’azienda l’Organismo Indipendente di Valutazione in forma collegiale,
composto da due componenti oltre il presidente;


- che,  con  Delibera  n.865  del  01/12/2021,  fu  nominato,  quale  presidente  dell’Organismo
Indipendente di Valutazione (O.I.V.) di quest’Azienda il dott. Alberto Proia per la durata di anni tre;


- che, con Delibera n.660 del 30.5.2024, sono stati, inoltre, nominati i due componenti del predetto
organismo a far data dal 01/06/2024 per tre anni;


- che con Delibera n.80 del 27/01/2025 è stato prorogato l’incarico al dott. Proia sino al 15/02/2025;
- che con Delibera  n.  1265 del  06/12/2024 è  stata  indetta la  manifestazione di  interesse  per  la


nomina di Presidente OIV;
- che l’avviso è stato pubblicato nell’apposita sezione del sito internet del Portale della Performance


del Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri e sul sito
internet istituzionale di quest’Azienda;


- che, con la medesima deliberazione, è stata nominata anche la commissione esaminatrice delle
istanze di candidatura;


Considerato


- che, entro il termine per l’invio delle candidature, sono pervenute, n.71 istanze;
- che il responsabile del procedimento ha provveduto a richiedere al Dipartimento della Funzione


Pubblica  presso  la  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri la  verifica  del  requisito  della  regolare
iscrizione  nell’apposito  elenco  nazionale  dei  componenti  degli  Organismi  indipendenti  di
valutazione della performance (OIV);


- che, con nota 5353 del 17/02/2025 giacente in atti, la commissione, tenuto conto del controllo
eseguito dal  Dipartimento della Funzione Pubblica e del relativo elenco inviato, ha completato le


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


proprie  attività  trasmettendo  al  Direttore  Generale  i  relativi  verbali  contenente  un  elenco  di
candidati in possesso dei titoli preferenziali per la nomina;


- che il Direttore Generale ha trasmesso tramite pec il nominativo del candidato da nominare con
invito a procedere alla proposta di atto di nomina per l’incarico di Presidente OIV;


Rilevato


- che,  a  seguito  degli  approfondimenti ritenuti  doverosi,  anche  mediante  un’analisi  curricolare  e
professionale della attività svolte presso le aziende del SSN nel profilo richiesto, il Direttore Generale
ha valutato nella figura della dott.ssa Triassi Maria la professionista maggiormente idonea a ricoprire
l’incarico di presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione di quest’Azienda;


- che,  altresì,  in  caso  di  rinuncia/dimissioni  o  interruzioni  dell’incarico,  per  la  individuazione  del
sostituto  si  procederà  tra  i  candidati  in  possesso  dei  titoli  preferenziali  partecipanti  alla
manifestazione d’interesse di che trattasi;


Evidenziato


- che  è  indispensabile  garantire  la  completezza  dell’organo  collegiale  de  quo per  consentire  le
necessarie attività di competenza da porre in essere;


- che, per quanto precede, può procedersi alla nomina della suddetta professionista, precisando che,
in conformità a quanto previsto dall’avviso, l’incarico avrà durata triennale;


- che,  in  attuazione  di  quanto  previsto  dall’avviso  stesso,  per  lo  svolgimento  dell’incarico  sarà
corrisposto un compenso annuo pari ad € 10.000,00 omnicomprensivi, inclusi spese ed imposizioni
fiscali e previdenziali, da imputarsi sul conto economico 5090301102 - Compensi per il Nucleo di
Valutazione sulle competenti autorizzazioni dei bilanci 2025, 2026, 2027 e 2028;


Visto


- il D. Lgs.150/2009 e ss.mm. e ii.;
- le Linee guida n.2/2017 e n.3/2018 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della


Funzione Pubblica - Ufficio per la valutazione della performance;
- l’art.1 della Legge 190/2012 così come modificato dal Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97


(FOIA), nonché gli indirizzi espressi in materia da parte dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;
- il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 02.12.2016 avente


ad oggetto “Istituzione dell’elenco nazionale dei componenti degli O.I.V.” e ss.mm. ed ii.;


Ritenuto


- di potere procedere alla nomina del presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione della
Performance dell’A.O.R.N. di Caserta, identificato nella dott.ssa Triassi Maria;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Attestata


la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia,


PROPONE


1. di prendere atto delle conclusioni della commissione esaminatrice delle istanze di candidatura e, in
particolare, dell’elenco dei candidati selezionati dalla medesima commissione;


2. di nominare la dott.ssa Triassi Maria quale presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione
di quest’Azienda per la durata di anni tre a partire dal 01/03/2025;


3. di dare atto che il compenso previsto per lo svolgimento dell’incarico è pari ad € 10.000,00 annui
omnicomprensivi, inclusi spese ed imposizioni fiscali e previdenziali;


4. di  dare  mandato al  Direttore della  U.O.C.  Affari  Generali  di  predisporre  la  convenzione  per  la
formalizzazione dell’incarico al suddetto professionista;


5. che il  costo annuo di complessivi  € 10.000,00 - per un totale nel triennio di € 30.000,00 - sarà
imputato sul conto economico 5090301102 - Compensi per il Nucleo di Valutazione, in proporzione
alla durata effettiva dell’incarico per ciascun anno, sulle competenti autorizzazioni dei bilanci 2025,
2026, 2027 e 2028 sino al 20/02/2028;


6. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza per la pubblicazione sul sito internet aziendale, al responsabile del procedimento per
la  trasmissione  al  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  presso  la  Presidenza  del  Consiglio  dei
Ministri,  alla  U.O.C.  Affari  Generali  per  la  predisposizione  della  convenzione  con  il  suddetto
professionista, alla U.O.C. Gestione Economica Finanziaria ed al Collegio Sindacale;


7. di  rendere  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  21  quater,
comma 1, della  legge 241/1990 e ss.mm. ed ii.,  stante la necessità di  garantire la completezza
dell’O.I.V.


Il Funzionario


Alessandra di Lucia Sposito


IL DIRETTORE


U.O.C. EPIDEMIOLOGIA, QUALITÀ, PERFORMANCE E FLUSSI INFORMATIVI


Dott.ssa Federica D’Agostino


IL DIRETTORE GENERALE


Dr. Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023


immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta di  deliberazione  che precede,  a  firma del  Direttore della  U.O.C.  Epidemiologia,


Qualità, Performance e Flussi Informativi, Dr.ssa Federica D’Agostino;


     Acquisiti


      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario            Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara  _______________________


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della


proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto:


1. di prendere atto delle conclusioni della commissione esaminatrice delle istanze di candidatura e, in
particolare, dell’elenco dei candidati selezionati dalla medesima commissione;


2. di nominare la dott.ssa Triassi Maria quale presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione
di quest’Azienda per la durata di anni tre a partire dal 01/03/2025;


3. di dare atto che il compenso previsto per lo svolgimento dell’incarico è pari ad € 10.000,00 annui
omnicomprensivi, inclusi spese ed imposizioni fiscali e previdenziali;


4. di  dare  mandato al  Direttore della  U.O.C.  Affari  Generali  di  predisporre  la  convenzione  per  la
formalizzazione dell’incarico al suddetto professionista;


5. che il  costo annuo di complessivi  € 10.000,00 - per un totale nel triennio di € 30.000,00 - sarà
imputato sul conto economico 5090301102 - Compensi per il Nucleo di Valutazione, in proporzione
alla durata effettiva dell’incarico per ciascun anno, sulle competenti autorizzazioni dei bilanci 2025
dal 01/03/2025, 2026, 2027 e 2028 sino al 01/03/2028;


6. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza per la pubblicazione sul sito internet aziendale, al responsabile del procedimento per
la  trasmissione  al  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  presso  la  Presidenza  del  Consiglio  dei
Ministri,  alla  U.O.C.  Affari  Generali  per  la  predisposizione  della  convenzione  con  il  suddetto
professionista, alla U.O.C. Gestione Economica Finanziaria ed al Collegio Sindacale;


7. di  rendere  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  21  quater,
comma 1, della  legge 241/1990 e ss.mm. ed ii.,  stante la necessità di  garantire la completezza
dell’O.I.V.


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Il Direttore Generale


              Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2025-02-19T15:57:58+0100

		Federica D'Agostino





				2025-02-19T16:17:07+0100

		AMALIA CARRARA





				2025-02-19T16:21:52+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-02-19T18:37:37+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 193 del 19/02/2025


UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI


MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA NOMINA DI PRESIDENTE DELL’ORGANISMO
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DELL’A.O.R.N. DI CASERTA -
PROVVEDIMENTI


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 19/02/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Federica D'Agostino - UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-02-19T18:43:56+0100
	EDUARDO CHIANESE




